Verſio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

13 * Et vos expectabitis illos, donec creverint, & impediemini ne fitis viro: non filie meae, quonia amaritudine affecta tum valde super vos, & mihi amara? est quam vobis, quoniam manus Domini egressa est post me. Et elevaverunt iterum vocem suam, & flevērunt, & convulsata est Arpha sororum suarum, & reversa est abiit, Ruth autem adhaesit ei. Et dixit ei forcrus ejus, Ecce fratritua tua reverſa est ad populum suum, & in domum cognationis suae revertere etiam tu post fratram tuam. Et ait illi Ruth, Abiit mihi, ut revertar a te, & relinquam te, quoniam in locum quod ieris, ibo; & ubi habitaveris, habitabo. Populus tuus, populus meus: & Deus tuus, Deus meus. Et ubi mortua fueris, moriar etiam ego, & sepeliar. Sic faciat mihi Deus, & sic mihi adiat, nisi mors sola separabit inter me, & te. Cūm autem vidisset Naami, quod verē complacuisse ei abire secum, filius dicere ei, ut revertetur. Et veniunt simul usque Bethleh. Et factum est, ut cūm venissent in Bethlehem, latretur in eis omnis urbs, & dicebant, Hae est Naami. Et dixit eis; Ne vocetis me Naami, sed vocate me Amaram ananoe; quoniam Elifadai amaram reddidit me valde. Plene enim discessi hinc, & Dominus reduxit me vacuē. Quare ergo nunc vocatis me Naami, cūm Dominus humilaverit me, & qui valet manibus maleficet mihi. Et reversa est Naami, & Ruth Moabitris nurus ejus cum illa. Quoniam ei complacuit reverti cum ea in corde perfecto. Et venerunt de terra Moab in principio messis hordeorum.

CAP. II.

1 Naami autem erat vir unus cognatus, de cognatione Elimelech viri sui, vir notus, nomine Booz. Et dixit Ruth Moabitris Naami forcrui suae, Ibo in agrum, & faciam spicilegium post operarios apud quem inventi misericordia in oculis ejus. Et dixit ei forcrus ejus, Vade filia mea. Et abiit Ruth ad faciendum spicilegium post messoros, & occurrit ei pars agri Boez, consanguinei Elimelech. Et ecce Booz venit de Bethlehem, et dixit messoribus; Pax vobis. Et dicunt ei, Dominus benedicat tibi. Et dixit Booz puero, qui praecrat operariis, Quod nunciavit est puella hujus?

Verſio A R A B I C A cum Interpretatione LATINA.

13 * Et vos expectabitis, donec creverint: & dicitis: non filiae meae, & prohibemini a me: quonia amaritudine affecta sum: quonia manus Domini egressa est post me. Et elevaverunt iterum vocem suam in stru: & convulsata est Arpha forcrum suarum, & reversa est: abiit Ruth non discessit a te. Et dixit illi forcrus suus, Jam reversa est cognata tua ad populum suum, & ad domum patris sui, & revertere tu quoque cum cognata tua. Ait illi Ruth; & Aversus Deus ut revertatur, & relinquam te solum: sed non tecum quocumque ieris, & ubi moratus fueris, morabor tecum. Populus tuus, populus meus: & Deus tuus, Deus meus. Et ubi fuerit mors tua, ibi morietur ego, & sepelietur tecum. Sic faciat Deus & sic adiat mihi, si displicet a te nisi in morte. Cūm autem vidisset Naami quod dilexisset abire cum illa, complacuit ei abire cum ea in corde perfecto. Et veniunt simul in Bethlehem. Et cūm pervenissent in Bethlehem, latebat eis civitas universa de illis: & dixerunt, Hae est Naami. Et ait illis; Ne vocetis me Naami, sed vocate me Amaram anama, quoniam Deus promissoris amara reddidit me valde. Quoniam egressa sum hinc multiplicitate filiarum, & reduxit me Dominus vacuum: quare ergo vocatis me Naami? Et Dominus jam humilavit me, & immissi in me spicilegium volebam. Tum reversa est Naami & Ruth nurus ejus Moabitris cum illa, quae voluit reducere cum ipsa de terra Moab suae. Et erat tempus quo venierunt, principium mensis hordei.

CAP. II.

1 Naami autem ipsa Naami vir de nativitate eius, de cognatione Elimelech viri sui; vir notus: nomen eius Booz. Et dixit Ruth Moabitris Naami forcrui suae, Ibo in agrum et faciam spicilegium post messoros in terra tua, apud quem confecta fuero misericordiam. Dixit illi forcrus suus, Vade filia mea. Et abiit Ruth ad faciendum spicilegium post messoros; & occurrit ei ingressus qui in partem agri Boez, cognatus Elimelech viri sui. Et ecce Booz veniens de Bethleem, & dixerunt ei, Benedicatur Deus tibi. Dixit Ruth puero qui praecrat messoribus, Quae ratio est hujus puella?

Verfio VUL. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

רות : ב

6 Cui respondit, Hæc est Moabit-
tis, quæ vixit cum Noemi, de
7 regione Moabotide. Et rogavit
8 ut spicas colligeret remanentes,
9 sequens mefforum vestigia : & de manû ulque nunc
10 flat in agro, & ne ad momen-
11 tum quidem domo reverfa sit.
12 Et ait Booz ad Ruth; Audi filia,
13 ne vadis in alteri agrû ad col-
14 ligendum, nec recedas ab hoc
15 loco; sed jungere puellis meis,
16 ut ubi melleverint, sequere.
17 Mandavi enim pueris meis, ut
18 nemo moleftus fit tibi: sed etiam
19 mihi fuerit, vade farenin-
20 nas, & bibe aquas, de quibus
21 & pueri bibunt. Quæ cadens
22 in faciem suam & adorans su-
23 per terram, dixit ad eum; Un-
24 de mihi hoc, ut invenirem gra-
25 tiam ante oculos tuos, & noſſe
26 me digarieris peregrinam mu-
27 lierem? Cui illi respondit;
28 Nuntiata sunt mihi omnia,
29 quæ feceris foerit tua post
30 mortem viri tui : & quod re-
31 liqueris parentes tuos, & terram
32 in qua nata es, & veneris
33 ad populum, quem antea ne-
34 sciebas. Reddat tibi Domi-
35 nus pro opere tuo, & plenam
36 mercedem recipias à Domino
37 Deo Israël; ad quem venisti, &
38 sub cujus confugitû alas. Quæ
39 ait; Inveni gratiam apud ocu-
40 los tuos, domine mi, qui con-
41 solatus es me, & locutus es ad
42 cor ancille tue, quæ non sum
43 similis uisue puellarum tua-
44 rum. Dixitque ad eam Booz;
45 Quando hora venisti fuerit, veni
46 hæc, & comedere panem,
47 & intinge buccellam tuam in
48 aceto. Sedit itaque ad messorum
49 latrus, & congescit plenità
50 sibi, comediteque, & saturata
51 est, & tulit reliquias. Atque
52 inde surrexit, ut spicas ex more
53 colligeret. Præcepit autem
54 Booz pueris suis, dicens; Etiam
55 vobiscum metere voluerit, ne
56 prohibeatis eam : Et de vestris
57 quoque manipulis projicite de
58 industria, ut abiq; rubore
59 colligat, & colligentem nemo
60 corripiat. Collegit ergo in
61 agro usque ad vespërâ; & quæ
62 collegerat virgâ cædens & ex-
63 cutiens, invenit hordei quasi e-
64 phi mensurâ, id est, tres modios.